
ご家族各位 

 

特別養護老人ホーム美原荘 

荘 長  三 谷  伸 次 郎 

 

面会・外出等に関するお知らせ 

 
 日頃より当施設の運営にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染防止の一環として面会等を制限するなど、ご入所者ならび

にご家族の皆様に多大なるご不便、ご心配をお掛けしておりますが、昨今の感染状況等に鑑

みて、下記のとおり対策を緩和させていただくこととなりました。 

なお、施設内での感染症の発生や感染の状況次第では、面会や外出等を再び中止させてい

ただくこともございますが、その場合は改めてご案内させていただきます。 

今後も引き続き感染予防に努めてまいりますので、ご理解、ご協力の程お願い申し上げま

す。 

 

記 

 

１．面会について 

【開始日】令和７年１月６日（月）～ 

【時 間】 １１時～１７時（事前予約は不要） 

【場 所】 ご利用者居室内または各グループフロアー 

【人 数】 １度に最大３名まで 

※４名以上でお越しの際は、一度玄関でお待ちいただき、交代でご面会く 

ださい。 

  【年齢制限】 特に設けておりませんが、マスクの着用や手指消毒ができない方について

は、ボディタッチなど身体的な触れ合いはお控えください。 

  【時間制限】 面会時間は３０分程度でお願いします。 

  【注意事項】 裏面に記載しておりますので、ご確認ください。 

  【その他】 上記開始日以降は、ＬＩＮＥ面会は廃止とさせていただきます。 

 

２．外出・外泊について 

【開始日】令和６年１２月２８日（土）～ 

【連 絡】 遅くとも、出発前日１３時までにはお申し出ください。 

【外出時間】 １０時～１６時まで  

※時間制限はありません。 

【外泊期間】 ２泊３日まで  

※１６時までに帰荘してください。 

【制 限】 特にありません。食事をしていただいても構いません。 

【注意点】 ・外出、外泊中、体調の優れない方と一緒に過ごすことはお控えください。 

      ・外出先での密な状態は、できるだけ避けてください。 

      ・できるだけご入所者の方はマスクを着用してください。 

 

 



３．ケアプラン会議について 

ケアプラン会議については、引き続き電話等でご意向等をお伺いいたします。 

 

４．その他 

・ 本お知らせについては、キーパーソン（第１連絡先）の方に送付させていただいて

おりますので、その他のご家族の皆様や面会を希望される方々への連絡の程、ご協

力をお願いいたします。 

・ ご不明な点がございましたら、お気軽にお問合せください。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

面会時における注意事項 

● 体調の優れない方については、面会や外出の付き添いはお控えください。 

※面会等２日前より、風邪症状・発熱・下痢等がないこと 

● 玄関にて面会簿にご記入いただき、事務所にご提出ください。 

※面会者用の名札をお渡ししますので、館内では必ずご着用ください。 

● 玄関で手指消毒をしていただき、面会中は必ずマスクを着用してください。 

● 面会中のご家族様（面会者）の飲食はお控えください。 

※ご入所者の飲食は可能ですが、事前に職員にお声掛けください。場合によってはお

断りさせていただくこともございますが、ご了承願います。 

● 施設内にペットをお連れすることはご遠慮ください。 

お問い合わせ先 

特別養護老人ホーム美原荘 

生活相談員  米田・中島・杉本・山下 

TEL：０７２-３６２－３４９１ 


